Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2013 г.

с. Ермаковское

№ 36-211р
«О передаче полномочий муниципальному

образованию Ермаковский район»

На основании ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.7 Устава Ермаковского сельсовета, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Муниципальное образование Ермаковский сельсовет передает, муниципальному образованию Ермаковский район, часть полномочий по  организации в границах поселения теплоснабжения населения, оценки готовности к отопительному периоду.
2.Одобрить проект соглашения (Приложение № 1) между администрацией МО «Ермаковский сельсовет» и администрацией МО Ермаковский район о передачи осуществления части полномочий по вопросам, указанным в п.1 настоящего решения.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету Шумкову Н.П.
4.Решение вступает в силу с момента подписания
Глава Ермаковского сельсовета

        В.М. Дашкевич

Приложение №1

к решению Ермаковского

сельского Совета депутатов

от 12 сентября 2013 г. № 36-211р
Соглашение
о передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления
________________                                                                            «___»____________2013 г.

(место заключения)
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий по решению  вопросов местного значения Администрация Ермаковского сельсовета (далее - Администрация поселения), в лице Главы администрации Шугалеева Анатолия Георгиевича действующего на основании устава, с одной стороны и Администрация Ермаковского района (далее - Администрация района), в лице главы администрации Форселя Владимира Ивановича, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
       1.1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает осуществление части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения, а именно выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду.
       1.2. При осуществлении части полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего соглашения Администрация района осуществляет проверку теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду (далее - проверка).
       1.3.  Проверка осуществляется образованной Администрацией района комиссией.
2. Права и обязанности сторон
       2.1. Администрация поселения:

осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий;
       2.2.  Администрация района:

осуществляет переданные ей настоящим соглашением полномочия в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за осуществлением переданных полномочий
        3.1. Администрация поселения осуществляет контроль за осуществлением переданных полномочий.
        3.2. Администрация района ежеквартально представляет Администрации поселения отчетность по осуществлению переданных полномочий.
4. Заключительные положения
          4.1. Настоящее соглашение действует с момента подписания до 31.12.2013г.
           4.2. Если ни одна из сторон соглашения за 2 месяца до истечения срока действия настоящего соглашения письменно не заявит другой стороне о прекращении действия соглашения, соглашение считается пролонгированным на следующий год.
           4.3. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:

по соглашению сторон;
        В случае изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Красноярского края, влекущего невозможность осуществления переданных полномочий;
    В одностороннем порядке в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств в соответствии с соглашением.
         4.4. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 2 месяца до предлагаемой даты расторжения.
        4.5. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
        4.6. Внесение изменений и дополнение в настоящее соглашение осуществляется путем подписания сторонами в письменной форме дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью соглашения.
         4.7. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством.
         4.8. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются сторонами путем проведения переговоров или в судебном порядке.
5.Реквизиты сторон
	Администрация Ермаковского района

Адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское,

пл. Ленина, 5

ИНН/КПП 2413005269/241301001

Плательщик : УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление администрации Ермаковского района , Администрация Ермаковского района)

р/с 40204810500000000665

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 040407001

Глава администрации Ермаковского района______________ В.И. Форсель

	ИНН 2413003198 КПП 241301001

ОКТО 04216810000

ОКВЭД  75.11.32

Юридический адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Ленина 85

Почтовый адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Ленина 85

р/с 4024810000000000657

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 040407001

Телефон 8 (39138) 2-17-33

Факс 8 (39138) 2-17-33

Глава администрации Ермаковского сельсовета ______________А.Г. Шугалеев.